1>rt./ciiura d~ Óâo ]o~i don Campo~

tdfado d~ Ódo 1>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

,U!UCADO (~) NO JORN~L
BOLEl lM DO MUNICIPIO

DECRETO NQ 8247/93 ~.·_ ) Obl de_ktj_L/13

de 30 de novembro de 1993

Dispõe sobre abertura de crédito
adicional no valor de CR$ ..... .
3. 698 .000,00

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no uso
das atribuiçÕes que lhe confere o artigo 8Q da Lei nQ 4334 alterado pela Lei 4463 de
26 de outubro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Munic1pio de 05de abril
de 1990;

O E C R E T A:

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazenda um
crédito adicional no valor de CR$ 3.698 .000,00 (três milhÕes e seiscentos e noventa e
oito mil cruzeiros reais ) , destinado a sup l ementar as seguintes dotaçÕes do orçamento
vigente:

03.20

03 . 20-0307020.2021
03.20-3120

05 . 1 o
05.10-0307020.2003
05.10-3132

06.20
06.20-0308030.2042

06 . 20 -3131

14.20
14.20-06301 78.2097
14.20- 3120

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMIN ISTRAÇÃO DISTRITAL
DE SÃO FRANCISCO XAV IER
Conservação da Frota
Material de Consumo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DA RECEITA
Programas de Incremento
a Arrecadação
Remuneraçao de Serviços
Pessoais

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Corpo de Bombeiros
Material de Consumo

30.000,00

1.142 .000,00

1.602.000,00

924.000,00

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior
rá por conta da anulação parcial das seguintes dotaçÕes do orçamento vigente :

SECRETARIA DE GOVERNO

~re{dtuf'O de S ão ]oói dod Campoó

€ dtado de São f'.Paulo

LIVRO N"' FLS. N°

cont. do decreto nQ 8247/ 93 - fls. 02.

03 .20

03 .20-0307020 . 2004
03.20-3131

05.20
05.20-1 479480 . 2051
05.20-3120

06.40

06.40-0308030.1024
06.40-4120

14.20

14.20-0630178 . 2097
14.20-4120

ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL
DE SÃO FRANCISCO XAVIER
Manutenção dos Serv iços
Remuneração de Serviços
Pessoais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Segurança do Trabalho
Material de Consumo

SECRETARIA DA FAZ ENDA

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO
E POSTURAS MUNICIPAIS
Ve1culos, Máquinas e Outros
Equipamentos e Ma t erial
Permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Corpo de Bombeiros
Equipamentos e Ma t erial
Permanente

30.000 ,00

2.000 .000,00

744.000,00

924.000,00

ArtQ 3Q - Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 30 de
novembro de 1993.

Ãngel~~~
Prefeita Municipal

c~~
Claudi a Castello Branco Lima

Secretá r ia da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Se
cretaria de Assuntos Jur1dicos, aos trinta dias do mês de novembro do ano de mil nove
centos e noventa e três.

~\..

~I
Fortunato J~nior \

Divisão de Formalização e Atos

DFO/ Lira